ПРОТОКОЛ № 0113300023915000196-П1
рассмотрения и оценки котировочных заявок заседания Единой комиссии (по запросу котировок, запросу предложений), осуществляющей функции по осуществлению закупок путем проведения запроса котировок, запроса предложений
28 июля 2015 г.

Кабинет № 131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный заказчик – Муниципальное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом г. Глазова», директор – В.А. Васильева, адрес: 427628, УР, г. Глазов, ул. Энгельса, д. 31, телефон: 8 (341 41) 5-65-60, e-mail: detdom-glazov@yandex.ru (контактное лицо – Золотарева Анастасия Вячеславовна, телефон: 8 (341 41) 2-79-41).
Уполномоченный орган на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа Управления экономики и развития города Администрации города Глазова, адрес: 427620, УР, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс: 8 (341 41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.
Повестка дня: «Об осуществлении закупки путем запроса котировок по определению поставщика на поставку яиц куриных».
Единая комиссия (по запросу котировок, запросу предложений) (далее – Единая комиссия) в составе:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова
Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королёв.
Отсутствуют по уважительной причине:

Члены Единой комиссии:
Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм;
Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – М.В. Подсекаева.
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют два члена Единой комиссии из четырех.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023915000196 о проведении запроса котировок было размещено 20.07.2015 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе котировок.

2.1. Процедура вскрытия конвертов проводилась в здании Администрации города Глазова в 09:00 часов (время местное), по адресу: 427620, УР, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинет 131.

2.2. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов на участие в запросе котировок Уполномоченным органом велась аудиозапись.

2.3. В назначенный срок до 09:00 часов (время местное) 28.07.2015 г. была принята и зарегистрирована 1 (одна) заявка на участие в запросе котировок.
2.4. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе котировок представители участников не присутствовали.

2.5. В конвертах представлены заявки следующих участников (время местное):

1. ООО «Реал», место нахождения: 426028, Удмуртская Республика, г.Ижевск, ул.Пойма, д.22 (входящий №1 от 27.07.2015 г. в 09 : 55).
3. Существенные условия исполнения муниципального контракта:

1. Описание объекта: 1.1. Поставка яиц куриных.

1.2. Соответствие качества поставляемых товаров действующим требованиям и нормам, установленным законодательством РФ, ГОСТ Р 52121-2003, ТУ.

1.3. Соответствие поставляемых товаров требованиям и характеристикам, установленным в Спецификации на поставку товара (Приложение № 1 к Извещению).

1.4. Документы, заверенные в установленном порядке, подтверждающие качество товара, передаются Муниципальному заказчику непосредственно вместе с товаром при поставке.

1.5. Срок предоставления гарантии качества – остаточный срок годности не менее 20 суток на момент поставки товара.

2. Упаковка товара должна соответствовать требованиям ГОСТ, ТУ, обеспечивать сохранность товара при перевозке, разгрузке и хранении. Яйца упаковываются в ящики из гофрированного картона или в полимерные ящики.

3. Количество поставляемого товара – в соответствии со Спецификацией на поставку товара (Приложение № 1 к Извещению).

4. Место и условия поставки товара – поставка продукции производится еженедельно, частями в соответствии с заявкой, поданной не позднее, чем за 5 дней до поставки (с указанием объемов и сроков поставки) транспортом Поставщика, с разгрузкой на месте в складские помещения МКОУ «Детский дом г. Глазова» расположенного по адресу: 427628, УР, г. Глазов, ул. Энгельса, д. 31, с соблюдением сроков реализации.

5. Срок поставки товара – с момента заключения товара до 30.11.2015 г.

6. Источник финансирования заказа: бюджет МО «Города Глазов» (субвенции бюджета УР).

7. Оплата производится путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика по факту поставки товара, на основании накладной, подписанной обеими сторонами и счета, с отсрочкой платежа до 30 банковских дней.

8. Начальная (максимальная) цена контракта – 40 800,00 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных на территории РФ).

9. Муниципальный заказчик имеет право принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта в соответствии с гражданским законодательством, в соответствии с положениями частей 8-26 статьи 95 ФЗ от 05.04.2013 года № 44-ФЗ
4. Участник закупки – ООО «Реал» представил необходимые документы в срок, указанный в извещении о проведении запроса котировок от 20.07.2015 г. и выразил свое согласие с установленными в нем требованиями Муниципального заказчика.

Данная заявка на участие в запросе котировок содержит предложение о цене поставки по муниципальному контракту – 40 800,00 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных на территории РФ).

5. Единая комиссия рассмотрела заявку на участие в запросе котировок участника закупки – ООО «Реал» на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:

5.1. Признать заявку на участие в запросе котировок участника закупки ООО «Реал», соответствующей требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.

5.2. В соответствии с частью 6 статьи 77 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ запрос котировок по определению поставщика на поставку яиц куриных признать несостоявшимся.
5.3. В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 79 ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ осуществить закупку на поставку яиц куриных у единственного поставщика – ООО «Реал» (место нахождения: 426028, Удмуртская Республика, г.Ижевск, ул.Пойма, д.22) на основании пункта 25 части 1 статьи 93 ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ на условиях, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, по цене, предложенной участником закупки.

5.4. Муниципальному заказчику – Муниципальному казенному образовательному учреждению для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом г. Глазова» заключить муниципальный контракт на поставку яиц куриных с ООО «Реал» на сумму 40 800,00 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных на территории РФ).

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

	Председатель Единой комиссии:

	Е.М. Коксенова

	Заместитель председателя Единой комиссии:

	Д.А. Королёв

PAGE